

Výročná správa 2019

HP Inc Slovakia, s.r.o.



HP Inc Slovakia s.r.o.

Spoločnosť HP Inc Slovakia s.r.o. bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 23.01.2015 podľa §§ 56-75a, §§ 105-153 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a do obchodného registra bola zapísaná dňa 14.2.2015. Zaoberá sa kúpou tovaru na účely jeho predaja koncovému spotrebiteľovi alebo iným prevádzkovateľom živnosti. Spoločnosť sa delí na dve divízie – Počítačové systémy (PPS) a Tlačiarenské riešenia (Printing).

Výsledok hospodarenia (zisk) účtovného obdobia končiaceho 31. októbra 2019 bol 466 803 EUR (31. október 2018, zisk 300 474 EUR)

Zisk za účtovné obdobie, vykázaný podľa riadnej účtovnej závierky, bude prevedený na účet hospodárskeho výsledku vo schvaľovacom riadení.

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov v priebehu finančného roka 2019 bol 23 (za rok 2018 bol 23).

Po skončení účtovného obdobia za ktoré sa zostavuje účtovná závierka a vyhotovuje výročná správa, nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by vyžadovali úpravu finančných výkazov za rok končiaci 31.10.2019.

Spoločnosť bude pokračovať vo svojej činnosti aj v nasledujúcom období a pri zohľadnení vývoja na trhu predpokladá udrženie obratu na úrovni predchádzajúceho obdobia. Z nášho pohľadu nevidíme žiadne riziká ani neistoty, ktoré by mohli ovplyvniť našu obchodnú činnosť v budúcom období.

Prehľad trhu - PC

Marketingové ciele sme zamerali predovšetkým na zariadenia s pridanou hodnotou pre zákazníka. V spotrebiteľskom svete to boli herné notebooky značky OMEN a prémiové notebooky s vyššou cenovou hladinou HP Spectre a HP ENVY. Segmentu komerčných zariadení, resp. počítačov a notebookov pre profesionálov, sme sa venovali najmä uvedeniu ultraľahkého modelu HP Elite Dragonfly a sústredili sme sa aj na bezpečnostné riešenia v HP počítačoch. Do života postupne uvádzame aj stále viac služieb pre firmy a organizácie, ktoré chcú spravovať svoju IT flotilu novým modernejším spôsobom.

Zákazníkom sme priniesli inovácie vo forme nových počítačov. Tu sú tie najväčšie za rok 2019:

Produktové novinky z výstavy CES 2019

HP predstavilo na veľtrhu CES 2019 množstvo spotrebiteľských, herných, ale aj biznisových novinek. Nechýba medzi nimi prvý monitor s technológiou Quantum Dot on Glass na svete a ďalšie nové spotrebiteľské monitory, inovácie biznisového radu Elite na čele s najjasnejším firemným hybridom na svete a novou generáciou oceňovaného privátneho filtra Sure View alebo jedinečný monitor OMEN X Emperium 65 s audio lištou.

HP ukázalo nový rad monitorov Pavilion. HP Pavilion 27 Quantum Dot je vôbec prvý monitor na svete s technológiou Quantum Dot on Glass (teda priamo na svetelnom paneli), vďaka ktorej ponúka presné zobrazenie s viac než miliardou farieb. Ďalší model, HP Pavilion 27 FHD, dostal taktiež rad jedinečných prvkov vrátane vstavaných reproduktorov B&O a vyskakovacej webkamery. HP Pavilion 32 QHD je dynamický monitor s QHD rozlíšením a vynikajúcimi pozorovacími uhlami.

Okrem toho pribudlo v portfóliu HP aj nové príslušenstvo. Nový, ultratenký HP ENVY USB-C™ Hub umožňuje prechodzie nabíjanie notebooku pomocou dvojice stále napájaných USB-A portov a má

taktiež port HDMI 2.0 s podporou 4K rozlíšenia. Ďalšia z novinek je HP 15.6 Odyssey Backpack, batoh pre bezpečné prenášanie počítačov HP dostupný v dvoch farebných variantoch s geometrickými vzormi.

HP preto predstavilo už tretiu generáciu svojho obľúbeného vstavaného súkromného filtra obrazovky s názvom HP Sure View . Nové výrobky z rady Elite vybavené HP Sure View Gen3 otvoria používateľom nové pracovné možnosti, pri ktorých budú môcť chrániť svoje citlivé informácie na cestách, pri stole, ale aj kdekoľvek v kancelárii.

Medzi týmito firemnými novinkami nechýba HP EliteBook x360 830 G5, biznisový hybrid s najjasnejším displejom na svete², ktorý ponúkne pracovníkom maximálnu 360 stupňovú všestrannosť a mobilitu. HP EliteDisplay E243p Sure View Monitor je zasa prvý monitor na svete s integrovaným súkromným filtrom³ a HP EliteOne 800 AiO G5 prvým AiO zariadením na svete s integrovaným súkromným filtrom⁴, ktorý používateľom prinesie výkon na úrovni stolného počítača vrátane samostatnej grafiky, zato v úspornom, elegantnom dizajne.

OMEN X Emperium 65 Big Format Gaming Display s NVIDIA G-SYNC® HDR je prvý veľkoformátový herný monitor so zabudovanou audio lištou , ktorá už bola v rámci CES 2019 dokonca zaradená medzi ocenené inovácie. OMEN X Emperium Soundbar, ako znie jej názov, má výkon 120 W a je vybavená technológiami LOFAR™ (Low Frequency Array), VRT™ (Vibration Reduction Technology) a trojcestným stereo crossoverom, ktoré spolu dokonale nahrádzajú absenciu samostatného subwooferu.

HP Engage One Prime

HP predstavilo nové moderné pokladničné riešenie s názvom HP Engage One Prime určené špeciálne pre malé a stredné obchody a pohostinstvá. Rozširuje tak svoje portfólio pokladničných systémov o ďalší elegantný a praktický „all-in-one.“ Menší podnikatelia v oblasti predaja a pohostinstva vyhľadávajú cenovo dostupné, spoľahlivé a ľahko ovládateľné systémy, najlepšie zároveň s elegantným designom, ako majú riešenia používané väčšími firmami. Na predajnom pulte je väčšinou núdza o miesto, takže tieto pokladničné systémy musia byť kompaktné a rovno obsahovať aj všetky nevyhnutné periférie, vďaka čomu zostane priestor okolo nich usporiadaný a čistý.

HP ProBook 445 G6 a HP ProBook 455 G6

HP predstavilo nové notebooky HP ProBook 445 G6 a HP ProBook 455 G6 vybavené procesormi Ryzen™ s atraktívnou cenovkou, ktoré budú cieľiť predovšetkým na dynamické firmy a mobilných profesionálov.

Rastúce malé a stredné firmy často doslova stoja na technológiách, ktoré im pomáhajú nie len ďalej expandovať, ale tiež šetriť čas a peniaze. Kľúčová pri tom nie je najnižšia cena, ale reálna hodnota takých technológií. Keď teda hľadajú ideálny notebook, musia s nimi udržať krok vo všetkých ohľadoch, v kancelárii aj na cestách – moderným vzhľadom, dostatočným výkonom, dlhou výdržou batérie a silným zabezpečením a v neposlednom rade širokými možnosťami pripojenia.

Device as a Service (DaaS)

V rámci veľtrhu MWC Barcelona predstavila spoločnosť HP posilnenie svojho balíčka služieb s označením Device as a Service (DaaS), ktorým chce svojim zákazníkom a partnerom pomôcť pokryť ešte širšie spektrum potrieb a priniesť moderný prístup k správe IT. Pridala preto nové možnosti analytiky a reportingu s nástrojom HP TechPulse, rozšírila HP DaaS pre zariadenia Apple aj do Európy a tiež rozšírila služby HP Tech Café Market a Walk Up po celom svete.

HP Pavilion x360 14 a HP Pavilion x360 15 a monitory HP 27f 4K a zakrivený HP 34f

HP predstavilo novú generáciu konvertibilných počítačov HP Pavilion x360 14 a HP Pavilion x360 15. Najčerstvejšie prírastky do rodiny zariadení Pavilion teraz prinášajú prvky známe z prémiových zariadení HP, ako trojrozmernú kovovú základňu klávesnice, elegantné farebné varianty, ale aj výrazne vyšší výkon a výber z grafických kariet, za dostupnú cenu i bežným používateľom. HP okrem toho začne ponúkať aj dva nové monitory HP 27f 4K a zakrivený HP 34f s vysokým rozlíšením.

HP ENVY, HP ProBook 445R G6, HP ProBook 455R G6 a stolný mini počítač HP ProDesk 405 G4

HP na svojej najväčšej globálnej konferencii pre partnerov HP Reinvent predstavilo množstvo počítačových noviniek. V prvom rade je to nová generácia laptopov a konvertibilných počítačov HP ENVY, ktorá v spotrebiteľskom portfóliu HP doplní nedávno predstavený inovovaný rad HP Pavilion. Ponuku komerčných zariadení HP rozšíri o laptopy HP ProBook 445R G6, HP ProBook 455R G6 a stolný mini počítač HP ProDesk 405 G4 s druhou generáciou procesorov AMD pre malé a stredné firmy.

Okrem nových PC uvádza HP tiež pokročilé riešenie pre spoluprácu a konferenčné hovory s názvom HP Zoom Room Solutions a vylepšené služby pre prémiové komerčné laptopy a pracovné stanice HP Premier Care Solutions.

OMEN X 2S a HP Pavilion Gaming

Spoločnosť HP na hernom festivale HP Gaming Festival v Pekingu odhalila svoje super-výkonné novinky OMEN a HP Pavilion Gaming, ktoré ponúkajú o level lepší herný zážitok.

OMEN X 2S - prvý herný notebook na svete s dvoma displejmi1 - ponúka mimoriadne možnosti výkonu a multitasking, notebooky OMEN 15 a OMEN 17 zase výnimočnú silu vo svojej zatiaľ najtenšej reinkarnácii, a notebooky HP Pavilion Gaming 15 a HP Pavilion Gaming 17 disponujú všestrannosťou a mobilitou, ktorú ocenia hráči aj kreatívcovia. V kombinácii s vylepšeným softvérom OMEN Command Center a novými displejmi a príslušenstvom pre modely OMEN a HP Pavilion Gaming, prichádza HP so špičkovým herným ekosystémom, ktorý má všetko, čo hráči potrebujú na dosiahnutie lepších herných výsledkov a cieľov.

Novinky pre domáчих aj firemných používateľov

Spoločnosť HP predstavila nové prírastky, ktoré rozšíria ich portfólio osobných počítačov. Ich dizajn, výkon a bezpečnosť opäť posúva hranice toho, čo sme zvyknutí vídať pri osobných počítačoch. HP tiež posilnilo svoje vedúce postavenie v oblasti virtuálnej reality (VR) svojím novým „batohovým PC“. Nové pracovné stanice HP určené pre VR ponúknu extrémny renderovací výkon.

Spotrebitelia aj firemní používatelia dnes očakávajú, že sa zariadenia prispôbia ich štýlu života a práce. Prémiový rad HP EliteBook, výkonné pracovné stanice radu Z, systémy pre imerzívnu VR a unikátne osobné počítače HP ENVY predstavujú niekoľko svetových prvenstiev v oblasti bezpečnosti, výkonu a dizajnu. Novo oznámené produkty:

- Počítače pre bežných používateľov:
 - HP prichádza s prvými osobnými počítačmi na svete, ktorých konštrukcia obsahuje aj prírodné drevo: HP ENVY Wood Series
 - Každý kus zdobí akcent z prírodného dreva v originálnej kresbe a dvoch unikátnych kombináciách: Nightfall Black/Natural Walnut (čierna/orech) a Natural Silver/Pale Birch (strieborná/breza)
 - Modelový rad HP ENVY Wood ponúka funkcie Amazon Alexa, hlasom aktivované prebudenie (WoV), prebudenie cez čítačku odtlačkov prstov a HP Sure View a HP Kill Switch pre väčšie súkromie používateľa

- Firemné osobné počítače:
 - HP Elite x2 G4 – nové firemné počítače akcentujú hlavne bezpečnosť a tento model nie je výnimkou: ponúka prvé integrované krytky pre dvojité kamery na svete a je jediným hybridným firemným PC s privátnym filtrom
 - HP EliteBook x360 1030 G4 – pracujte kdekoľvek na tomto najmenšom a najľahšom firemnom konvertibilnom PC, ktorý ponúka displej ľahko čitateľný aj na priamom slnku (Outdoor Viewable) a konektivitu novej generácie Gigabit Class 4G LTE
 - HP EliteBook x360 1040 G6 – s batériou, ktorá vydrží až 24 hodín a displejom, ktorý je dobre čitateľný aj na priamom slnku, môžete skutočne pracovať dlhšie a lepšie
- Pracovné stanice:
 - HP ZBook 15 G6 a HP ZBook 17 G6 sú ultimátne počítače novej generácie pre architektov, dizajnérov, strihačov a tvorcov VR, ktorí potrebujú výkon stolového počítača všade, kde sa práve nachádzajú. Oba nové modely ZBook jednoducho „utiahnu“ aj tie najnáročnejšie workflow vrátane 3D dizajnu a VR
 - Pre architektov, produktových developerov a kreatívne profesie, ktoré potrebujú vysoký počítačový výkon, je tu nová veža HP Z2 G5 Tower: najvýkonnejšia rozšíriteľná základná zostava, ktorá tvorcom umožní bezproblémovo spracovávať komplexné úlohy vrátane renderovania fotorealistických 3D modelov a scén
- Virtuálna realita:
 - Nový HP VR Backpack bol navrhnutý cielene pre prácu s VR enginmi, ako sú Unreal a Unity. Vďaka tomu ponúka neuveriteľne detailné tieňovanie a podporu frekvencie snímania pre prirodzenejší rendering
 - Oproti predchádzajúcej generácii o 30 % vyšší výkon a o 25 % výkonnejšia grafika
 - Bezdrôtové riešenie pre absolútnu slobodu pohybu efektívne rieši potreby zábavných centier pre viac používateľov, prehliadok budov a dizajnových simulácií
- Služby a riešenia
 - HP Premier Care Solutions teraz v balíčkoch Essential, Expanded a Enhanced ponúkajú komplexné pokrytie všetkých potrieb firemného IT
 - Nová služba HP Device Recovery Service pre recykláciu zariadení, ktoré už doslúžili a následný nákup nových
 - HP Hardware Support Onsite Call-to-Repair Services ponúka prémiovú podporu pre IT helpdesk a produktivitu používateľov, vrátane nástrojov pre online správu hlásených incidentov a sledovanie priebehu riešení – aby zariadenia používateľov boli čo najskôr späť vo funkčnom stave

HP EliteBook 700 G6

Spoločnosť HP odhalila novú generáciu pracovných notebookov radu HP EliteBook 700 G6, ktorý ponúka celý rad prémiových funkcií - teraz v notebookoch pre mainstreamových firemných používateľov, ktorí trávia veľa času na cestách. Okrem bezpečnostných funkcií a úchvatnej kvality obrazu sa nový rad chváli procesormi AMD Ryzen™ PRO druhej generácie a grafikou Radeon™ Vega pre vyšší výkon a dlhšiu výdrž batérie. Nové modely HP EliteBook 735 G6 a HP EliteBook 745 G6 ponúkajú prémiový výkon, bezpečnosť a dizajn, ktoré oceňujú dnešní firemní používatelia.

Portfólio pracovných stolových počítačov novej generácie

V duchu inovatívnej "vlny", ktorú spoločnosť HP rozbehla s už predtým oznámenými modelmi HP EliteOne 800 G5 All-in-One, voliteľne s technológiou HP Sure View a HP EliteDesk 800 G5 Desktop Mini, sa dnes predstavila nová generácia stolových počítačov HP EliteDesk 800 a ProDesk 600 a 400. Nové portfólio stolových počítačov je ideálnym pomocníkom dnešných firemných používateľov, navrhnuté do moderného pracovného prostredia a s výkonom, ktorý vďaka procesorom Intel Core i9 deviatej generácie zasadeným do širokej škály osobných počítačov rôznych šasi je pripravený zvládť súčasné pracovné úlohy.

Bezpečnosť je zásadne dôležitá. Portfólio pracovných stolových počítačov teraz ponúka aj technológiu HP Sure Sense a zároveň využíva oceňované inovatívne riešenia HP pre bezpečnosť a spravovateľnosť. HP tiež vkladá špičkové technológie do mainstreamových šasi - prispôsobuje sa tak meniacemu sa pracovnému štýlu v dnešných dynamických firmách. Klasickým príkladom je dotyková technológia v novom modelovom rade 400 All-in-One. Stolové počítače radu HP Desktop Mini teraz navyše ponúkajú voliteľne USB-C s možnosťou 100W Power Delivery pre napájanie a prenos obrazu do monitora jedným káblom; tento model sa skvele dopĺňa s monitorom HP Mini-in-One s uhlopriečkou 23,8 palca - spolu tvoria minimalisticky elegantný a vysoko výkonný stolový počítač.

HP rozširuje možnosti práce s grafickým workflow s novými výkonnými funkciami pre pracovné stanice Z6

V duchu svojej neustálej inovácie v rámci portfólia pracovných staníc dnes spoločnosť HP ponúka konfigurovateľné funkcie pre pracovné stanice Z6 G4 s procesormi Intel® Xeon® W. Sú ideálne pre náročné kreatívne úlohy ako je 3D animácia a renderovanie, alebo akékoľvek workflow, ktoré vyžaduje vyšší počet jadier, ale nie nevyhnutne dvojprocesorový systém s jeho vyššou cenou.

Technológie, ktoré vedú zrýchliť kreatívne procesy - za rozumnú cenu - sú výzvou dnešnej doby. Grafickí špecialisti sa teraz môžu spoľahnúť na pomoc až 364 GB pamäte v nových jednosocketových procesoroch radu Xeon® W-3000 a využiť tak vyššiu kapacitu HP Z6 v porovnaní so Z4. Z6 je tiež vysoko rozširiteľný systém so šiestimi PCIe slotmi, a je teda pripravený zvládť aj budúce vyššie workflow. Vďaka masívnej rozširiteľnosti pracovných staníc radu Z môžu dnes grafici spracovávať ďalšiu generáciu workflow - až za hranice 8K - a nemusia sa starať o systémové obmedzenia. Všetky pracovné stanice radu Z sa navyše predávajú s trojročnou zárukou, špičkovými softvérovými certifikáciami a úžasnou spoľahlivosťou vďaka HP Sure Start so samoopravným systémom BIOS.

Herný software a služby OMEN a herný hardvér radov OMEN a Pavilion

Spoločnosť HP na veľtrhu Gamescom 2019 predstavila nový výkonný software a služby OMEN i herný hardvér radov OMEN a Pavilion. Všetky tieto novinky boli navrhnuté s cieľom ponúknuť hráčom všetkých úrovní epické herné zážitky.

Okrem výkonného herného softvéru a služieb, spoločnosť HP predstavila aj nové monitory a ďalšie príslušenstvo, vrátane monitorov OMEN X 27 spĺňajúcich štandard Esports, náhlavnú súpravu OMEN Mindframe Prime, klávesnicu OMEN Encoder a niekoľko produktov z neustále sa rozširujúceho radu príslušenstva OMEN Transceptor. Rad Pavilion Gaming sa rozrástá o stolný systém Pavilion Gaming Desktop, klávesnicu Pavilion Gaming Keyboard 800 a herný notebook Pavilion Gaming 15, ktorý je ako prvý svojho druhu osadený procesorom AMD. V portfóliu novinek nechýbajú ani monitory HP 22x a HP 24x, ktoré sú ideálnou voľbou pre hráčov hľadajúcich kvalitu za rozumnú cenu.

HP Elite Dragonfly a profesionálne monitory

Spoločnosť HP predstavila notebook HP Elite Dragonfly, ultraľahký notebook vo váhovej kategórii do jedného kilogramu navrhnutý s cieľom posunúť hranice efektivity v práci aj v živote mobilných profesionálnych používateľov. Vďaka precíznemu spracovaniu zaujme na prvý pohľad, zároveň je nabitý výkonom a bezpečnostnými funkciami a predznamenáva novú éru mobility.

HP tiež rozširuje svoje portfólio monitorov o dva úchvatne farebné prehnuté modely HP S430c Curved Ultrawide a a HP E344c Curved navrhnuté pre modernú kanceláriu súčasnosti.

HP Spectre x360 13

Spoločnosť HP predstavuje novú generáciu osobných počítačov Spectre x360 13. Perfektné spracovanie, špičkový výkon, mobilita a posilnené bezpečnostné funkcie opäť posúvajú hranice toho, čo dnešný a náročný používateľ očakáva.

Spotrebitelia chcú stále viac jedno zariadenie pre svoje pracovné úlohy i osobný život. Prémioví zákazníci trávajú takmer polovicu svojho času na počítači mimo domova. Šesť z desiatich používateľov sa navyše obáva, že notebook nedostatočne ochráni ich súkromie. Práve preto Spectre x360 13 ponúka používateľom špičkový sofistikovaný dizajn, mobilitu a bezpečnosť - aby používateľ mohol byť vždy a všade pokojný a mal k dispozícii výkon potrebný pre svoju prácu i zábavu.

HP Z Central

Spoločnosť HP na konferencii Autodesk University 2019 v Las Vegas predstavila HP ZCentral, riešenie poháňajúce novú generáciu výpočtovej techniky s historicky prvou single-source (jednozdrojovou) pracovnou stanicou na svete. ZCentral centralizuje špičkový počítačový výkon na jednom mieste, oslobodzuje tak používateľov, ktorí pracujú na graficky náročných aplikáciách, a podporuje vzdialené, mobilné a plynulé pracovné postupy. ZCentral je komplexné riešenie, ktoré sa skladá z vysoko výkonných rackových pracovných staníc radu Z od HP, novej generácie softvéru ZCentral Remote Boost - predtým známeho ako Remote Graphics Software (RGS) - a novo patentovaného softvéru ZCentral Connect pre urýchlenie extrémne náročných výpočtových úloh.

HP ProBook x360 11 G5 EE

Robustný a odolný design. Tenké, ľahké, ale odolné zariadenie, ktoré prežije školský deň. Vylepšená ochrana hrán a zosilnené rohy vydržia skúšku pádom z výšky 122 cm[i] na preglejkový povrch, disponuje zosilneným napájacím portom, ktorý zabraňuje poškodeniu a klávesnica odoláva nepríliš šetrnej manipulácii a menšiemu rozliatiu tekutín. Zariadenie úspešne prešlo testami 13 MIL-STD 810G a rozšíreným testovaním pre prevádzku v oblasti vzdelávania[ii].

Inteligentná a efektívna výuka i štúdium. Vďaka najnovším procesorom Intel®[iii] umožňuje počítač rýchle prechádzanie medzi písaním dokumentov, aplikáciami STEM aj strihom videa.

Rýchle a spoľahlivé sieťové pripojenie ku cloudu. Prvý odolný konvertibilný notebook na svete[iv] s voliteľnou podporou[v] Wi-Fi 6 (802.11 AX)[vi]: obrovský skok dopredu v bezdrôtovej konektivitě – gigabitové rýchlosti a spoľahlivosť v často náročných školských podmienkach.[vii]

Jednoduchá správa a nasadenie pre vyššie zabezpečenie dát študentov. Efektívna správa a ochrana študentských zariadení pomocou integrovaných softvérových nástrojov, ako je napríklad sada HP Manageability Integration Kit[viii] a HP BIOSphere Gen5[ix]. Ekosystém firmwaru HP BIOSphere Gen5 udržiava vysokú produktivitu vďaka automatickým aktualizáciám a kontrolám zabezpečenia. Prvý

robustný konvertibilný notebook na svete s kamerou poskytujúci ochranu súkromia [x]. HP Privacy Camera má fyzickú uzávierku a firmware, ktorý chráni proti zneužitiu a sledovaniu.

Prehľad trhu - Tlačové riešenia

Aj v roku 2019 si tlačiarne HP udržali silnú pozíciu na trhu. Podľa rebríčka IDC sa na českom a slovenskom trhu za rok 2019 umiestnila opäť na prvom mieste v predaji tlačiarň spoločnosť HP - približne každé druhé predané zariadenie bolo HP a potvrdila sa správnosť dlhodobej obchodnej stratégie spoločnosti HP.

V rámci širokého portfólia zariadení, ktoré je určené pre všetky cieľové skupiny, sa v roku 2019 objavilo viacero novinek a inovácií v oblasti laserovej ako aj atramentovej technológie.

Na konci mája sme na trh uviedli nové modely atramentových tlačiarní HP OfficeJet Pro, ktoré prinášajú riešenie pre malých podnikateľov ako zvýšiť produktivitu a prakticky pracovať kdekoľvek, šetriť čas a peniaze pomocou inteligentných úloh. Modely HP OfficeJet Pro 8013, 8023, 9013 a 9020 boli navrhnuté špeciálne malé firmy, ktorým prinášajú nový štandard produktivity vďaka pokročilým riešeniam a funkcii HP Smart Tasks, funkciu skenovania alebo automatickej obojstrannej tlače z mobilného telefónu a najlepšiemu zabezpečeniu HP vo svojej triede.

V júni sme uviedli na trh revolučnú radu laserových tlačiarní HP Neverstop, ktoré predstavujú nový segment a prinášajú zásadnú technologickú inováciu v laserovej tlači – jedná sa o prvý laserový doplnovací systém od HP, ktorý až o 80% znižuje náklady na toner. HP Neverstop obsahujú priamo v balení toner až na 5 000 strán a originálny toner HP s kapacitou až 2 500 strán stojí 11 Eur.

V septembri sme na trh uviedli novinky do rodiny obľúbených atramentových tlačiarní a nový tankový systém HP s modelmi HP Smart Tank 530 Wireless All-in-One a HP Ink Tank Wireless 515. Sú navrhnuté pre domácnosti alebo malé firmy, vybavené automatickým podávačom dokumentov na 35 strán a vďaka svojmu vysokokapacitnému systému atramentových zásobníkov umožňujú bez okrajovú tlač a kapacitu až 8 000 farebných a 18 000 čiernobielych strán pri minimálnej cene za stranu.

Na vianočnú sezónu sme uviedli ako novinku „vreckovú“ tlačiareň HP Sprocket 200, ktorá vďaka svojej kompaktnej veľkosti a technológii HP Zink umožňuje tlač prakticky kdekoľvek priamo z mobilného telefónu a nie je potrebné dopĺňovanie toneru. Model HP Sprocket 200 oproti predchádzajúcemu úspešnému modelu HP Sprocket prináša niekoľko technologických vylepšení ako reakciu na potreby zákazníkov.

Pozadu však nezostávala ani laserová technológia. Ponuku pre malé a stredné podniky vo formáte A4 sme rozšírili o nové modely zo sérií HP LaserJet MFP M4xx.

Portfólio zariadení vo formáte A3 rozšíril nový rad tlačiarní HP Color LaserJet Enterprise MFP M776, HP Color LaserJet Enterprise M856 a nová tlačiareň HP Color LaserJet Managed E85055. Nový vylepšený režim tlače poskytuje širšiu škálu farieb v obzvlášť živom prevedení a lesku pre vaše dôležité návrhy, brožúry a ďalšie marketingové materiály. Technológia Custom Color Manager od HP navyše presne kalibruje farebný výstup pri ľubovoľnej kombinácii dokumentov a zariadení - bez drahých systémov prispôsobenia farieb.

V novembri spoločnosť HP priniesla revolučnú cloudovú platformu a oznámila inovácie v rámci tlače, ktoré súčasným digitálnym a mobilným profesionálom ponúkajú jednoduchú integráciu papiera a digitálnych technológií. Aplikácia HP Workpath a HP Command Center umožňujú partnerom a

zákazníkom HP vytvárať, riadiť a obsluhovať aplikácie, ktoré podstatne urýchľujú stereotypné firemné procesy - napríklad vyplňovanie vyúčtovania pracovných ciest či digitálnej archivácie dokumentov. Okrem toho HP rozširuje aj svoje portfólio tlačiarň pre formát A3 a zavádza nové bezpečnostné funkcie.

V oblasti 3D tlače sme začiatkom roka 2019 uviedli na trh 3D riešenie Jet Fusion 5200 Series, doteraz najpokročilejší systém pre tlač plastov. Medzi prvými užívateľmi, ktorí ťažia z vyššej prevádzkovej efektivity a vyššej produktivity tohto riešenia, sú Avid, spoločnosť vyvíjajúca produkty so špecializáciou na efektívitu výroby, Weerg, dynamicky rastúci výrobca dielov, Yazaki, globálny dodávateľ automobilových dielov a špecialista na káblové zväzky, a Extol, strojársky podnik a výrobca dielov pre automobilový priemysel a ďalšie priemyselné odvetvia.

Portfólio riešení pre 3D tlač spoločnosti HP - prototypovanie a výroba, plasty a kovy - je veľmi populárne u zákazníkov v mnohých priemyselných odvetviach. Len za posledných 12 mesiacov bolo vyrobené technológiou HP Multi Jet Fusion viac ako 18 miliónov dielov.

V novembri na veľtrhu Formnext 2019 (IMTS) v Hannoveri sme predstavili nové služby, ktoré zákazníkom pomôžu ľahšie integrovať 3D tlač do ich stratégií digitálnej výroby. Spoločnosť HP tiež oznámila rad rozšírených priemyselných partnerstiev a predstavila príklady inovatívnych riešení s lídrami rôznych odvetví, ako sú Siemens, Volkswagen a mnoho ďalších.

Budúci rok bude obdobím realizácie 3D tlače a skutočného potenciálu digitálnej výroby naprieč priemyselnými odvetviami. Digitálna výroba umožní realizáciu ideálnych návrhov užívateľov, pretože sprístupní nový a rozšírený softvér, dáta, služby a riešenia priemyselnej výroby, ktorá prinesú možnosti transformácie a zároveň zmení tradičné odvetvia.

Neodmysliteľnou súčasťou tlače je kvalitný spotrebný materiál. Z pohľadu HP ide o záväzok voči spotrebiteľovi aj voči životnému prostrediu, preto dodávame atramenty a tonery tej najvyššej kvality bez kompromisov. S dosahom na životné prostredie umožňujeme bezplatnú recykláciu spotrebného materiálu prostredníctvom programu HP Planet Partners. Kvalitu originálneho spotrebného materiálu oceňujú českí i slovenskí zákazníci, čoho dôkazom je dlhodobý vysoký podiel používania originálnych náplní na inštalovanej báze HP tlačiarň. Dôležitosť a výhody originálneho spotrebného materiálu sa spájajú aj s čoraz častejšou témou bezpečnosti alebo zdravia na pracovisku a záujem zákazníkov a médií o tieto informácie rastie.

Ľudské zdroje

Naším cieľom je byť atraktívnym zamestnávateľom na trhu práce a získavať kvalitných zamestnancov. Investujeme do vzdelávacích programov a ponúkame celý rad nadštandardných benefitov a zamestnaneckých výhod. Kľúčovou aktivitou našej spoločnosti je budovanie firemnej kultúry.

Starostlivosť o životné prostredie

Naša spoločnosť sa snaží minimalizovať dopady svojej činnosti na životné prostredie. Kladieme vysoký dôraz na znížovanie spotreby elektrickej energie, palív, vody a obmedzenie tvorby odpadov. Motivujeme našich zamestnancov k ekologickému správaniu.

Príloha :

Účtovná závierka a správa auditora za rok končiaci 31.10.2019

Bratislava 7.2.2020

Ing. Libor Černý
konateľ spoločnosti HP Inc Slovakia s. r. o.

